轉呈 Email 公文列印 關閉視窗

創稿文號：1111300613

輔仁大學學校財團法人輔仁大學國際及兩岸教育處
書函

機關地址：新北市新莊區中正路510號

承 辦 人：紀雅君

聯絡電話：02-29052780

電子郵件：126472@mail.fju.edu.tw

受 文 者： 如正、副本
發文日期：111年09月07日

發文字號： 輔國際字第1110090010號

速 別： 普通件

密等及解密條件或保密期限：

附 件： (3件) 共3件 1111300613_1_ATTCH1.pdf
1111300613_2_ATTCH2.docx
1111300613_3_ATTCH3.odt

主旨：「輔仁大學海外產業實習補助辦法」111學年度第1
學期申請案受理自即日起至今(2022)年11月15日止，請查
照。

說明：

一、依據108年9月5日「輔仁大學海外產業實習補助辦法」辦
理，受理2022年9月至2023年2月執行之實習案。補助辦法
及申請表如附件。

二、申請資格：

(1)具中華民國國籍，海外產業實習期間為本校大學部4年
學制之1至4年級上學期、6年學制之1至6年級學位生或碩
博士班在學學位生(不含延修生、在職專班學生與三聯學
位學生)。

(2)海外產業實習單位須為院系所已簽約合作之機構。

(3)海外產業實習期間至少持續2週-14天以上(含來回交通
時日)。

(4)須依當地國法令規定申請可於當地國境內從事實習之
簽證。

(5)本辦法不補助中國大陸之實習機會 (港、澳可)。

第1頁，共4頁

擬辦：有興趣的同學請於11/08中午前送
系辦公室。謝謝！

三、本辦法不受理學生個人申請，限透過所屬系所送件。

四、敬請各系所於11月15日下午4點半前將貴單位申請案依補
助優先順序排序後送至耕莘樓112室。

五、全球COVID-19疫情發展變化甚鉅，海外活動務必審慎評估
各國疫情及搭機感染風險，同時配合台灣與各國出入境檢
疫相關規定。

正本： 文學院、中國文學系、歷史學系、哲學系、藝術學院、音樂學系、應用美術學
系、景觀設計學系、傳播學院、大眾傳播學研究所、影像傳播學系、新聞傳播
學系、廣告傳播學系、教育學院、體育學系、圖書資訊學系、教育領導與發展
研究所、教育領導與科技發展學士學位學程、師資培育中心、醫學院、公共衛
生學系、護理學系、臨床心理學系、醫學系、職能治療學系、呼吸治療學系、
生物醫學暨藥學研究所、跨專業長期照護碩士學位學程、生物醫學海量資料分
析碩士學位學程、生技醫藥博士學位學程、理工學院、數學系、物理學系、化
學系、生命科學系、電機工程學系、資訊工程學系、應用科學與工程研究所、
醫學資訊與創新應用學士學位學程、人工智慧與資訊安全學士學位學程、外語
學院、英國語文學系、德語語文學系、法國語文學系、西班牙語文學系、日本
語文學系、義大利語文學系、跨文化研究所、民生學院、兒童與家庭學系、餐
旅管理學系、食品科學系、營養科學系、食品營養博士學位學程、織品服裝學
院、織品服裝學系、博物館學研究所、品牌與時尚經營管理碩士學位學程、法
律學院、法律學系、財經法律學系、財經法律學系原住民碩士在職專班、學士
後法律學系、社會科學院、社會學系、社會工作學系、經濟學系、宗教學系、
心理學系、非營利組織管理碩士學位學程碩士在職專班、天主教研修學士學位
學程、管理學院、企業管理學系、會計學系、統計資訊學系、金融與國際企業
學系、資訊管理學系、商學研究所、國際經營管理碩士學位學程、國際創業與
經營管理碩士學位學程、科技管理碩士學位學程、社會企業碩士學位學程、社
會企業碩士在職學位學程、進修部、中國文學系進修學士班、歷史學系進修學
士班、哲學系進修學士班、應用美術學系進修學士班、圖書資訊學系進修學士
班、英國語文學系進修學士班、日本語文學系進修學士班、餐旅管理學系進修
學士班、法律學系進修學士班、經濟學系進修學士班、宗教學系進修學士班、
大眾傳播學士學位學程、藝術與文化創意學士學位學程、運動休閒管理學士學
位學程、軟體工程與數位創意學士學位學程、商業管理學士學位學程、人文社
會服務進修學士學位學程、長期照護與健康管理進修學士學位學程、醫學資訊
與健康科技進修學士學位學程、室內設計進修學士學位學程、資訊創新與數位
生活進修學士學位學程、全人教育課程中心、輔仁國際書院、跨領域全英語學
士學位學程

第2頁，共4頁

[bookmark: OLE_LINK31][bookmark: OLE_LINK36][bookmark: OLE_LINK47][bookmark: OLE_LINK48][bookmark: OLE_LINK37]輔仁大學      年度海外產業實習補助申請表

		[bookmark: _Hlk292192946]編號：

		(本欄由國教處填寫)

		填表日：   年   月   日

		申請學院/系所

		申請人基本資料

		中文姓名

		身份證

號碼

		（黏貼兩吋照片乙張，可使用彩色列印照片）

		學院系級

		日間部/進修部

           系   年級

		學號

		聯絡電話

		電子信箱

		戶籍地址

		聯絡地址

		本次實習(同地點、同期間)

是否曾獲得本校其它海外實習相關補助

		□是                              □否

(請填上補助名稱,例如:教育部學海築夢)

		匯款資料填寫（金融機構或郵局帳戶擇一填寫，須為申請者本人帳戶）

		金融機構帳號

		         銀行，代碼       /         分行，代碼

(例如: 富邦銀行012 / 新莊分行6720)

		郵局局號

		郵局帳號

		※注意：郵局免匯費，其他金融機構每次匯款需內扣 30 元匯費。

		緊急聯絡人

		與本人之關係

		[bookmark: OLE_LINK103][bookmark: OLE_LINK104][bookmark: OLE_LINK97][bookmark: OLE_LINK98]□父  □母  □其他＿＿

		聯絡人電話

		[bookmark: OLE_LINK99][bookmark: OLE_LINK100]（H）

		[bookmark: OLE_LINK101][bookmark: OLE_LINK102]（O）

		（手機）

		欲申請之機構資料

		[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]實習國家

		實習機構名稱

		實習地點是否曾獲教育部補助

		□是      □否

		補助名稱

		（否則免填）

		實習機構住址

		機構簡介

		[bookmark: OLE_LINK49][bookmark: OLE_LINK53]實習工作

內容簡介

		實習期間

		[bookmark: OLE_LINK44][bookmark: OLE_LINK45][bookmark: OLE_LINK69][bookmark: OLE_LINK70][bookmark: OLE_LINK35][bookmark: OLE_LINK46][bookmark: OLE_LINK43]民國      年      月      日至      月      日，共      日。

		是否為已簽約

合作之機構

		[bookmark: OLE_LINK95][bookmark: OLE_LINK96]□是      □否

		此海外產業實習是否有學分

		[bookmark: OLE_LINK38][bookmark: OLE_LINK39][bookmark: OLE_LINK52]□有      □無

		課程名稱

		                 （無則免填）

		[bookmark: OLE_LINK113][bookmark: OLE_LINK114][bookmark: OLE_LINK115][bookmark: OLE_LINK116]檢        核        表

		[bookmark: OLE_LINK84][bookmark: OLE_LINK85][bookmark: OLE_LINK86]申請必備文件 (不可缺漏)：

□1.海外產業實習申請表、計畫書

□2.海外產業實習計畫書

□3.海外產業實習預算表（格式不拘）

□4.簽約文件或協議書影印本乙份

□5.家長同意書影印本乙份（格式依各系所規定）

		※ 獲獎名單公告後，需再繳交以下文件：

1.獲獎生切結書乙份

2.存摺影本

3.簽證影本/證明

		[bookmark: OLE_LINK80][bookmark: OLE_LINK82]切        結        書

本人依「輔仁大學海外產業實習補助辦法」規定申請該項補助，並已詳讀且承諾遵守該要點及施行細則之規定，並履行其中所規範之義務，參加國際及兩岸教育處舉辦之心得分享會，如有違反情事，需全數繳回所領取之補助金，特立切結書為憑。

此  致 蓋

章

輔  仁  大  學

  立書人簽名及蓋章：

		本欄位由申請系所/學院單位填寫

		推薦系所/學院

		推薦排序

		推薦原因

		實習機構是否對本校實習生表現有考核、反饋相關機制

		  □是: (請簡要說明)

  □否

		系所承辦人

		系主任

		院長

分機：

    【備註】

[bookmark: OLE_LINK41][bookmark: OLE_LINK40]1、請使用電腦輸入報名資料，核章後繳交至國際及兩岸教育處（耕莘樓112）。

2、此申請表連同相關附件同於海外產業實習補助申請公告所規定之時程提出申請，逾期不受理。

[bookmark: OLE_LINK117][bookmark: OLE_LINK118][bookmark: OLE_LINK119]
輔仁大學       年度海外產業實習計畫書

		系級

		姓名

		學號

		計畫目的

		實習內容

		實習福利及津貼

		1.實習期間薪水 有                  (請註明薪資)  無

[bookmark: _GoBack]2.實習期間食宿 提供食宿 僅提供餐點 僅提供住宿 無

3.實習期間保險 有                  (請註明保險種類)  無

4.其他津貼(如交通..等) 有            (請註明津貼內容)  無

		預期績效

		海外產業實習機構之契合性

【備註】每項文字敘述至少300字。

輔仁大學   年度海外產業實習補助申請表

		編號：

		(本欄由國教處填寫)

		填表日： 年 月 日

		申請學院/系所

		申請人基本資料

		中文姓名

		身份證

號碼

		（黏貼兩吋照片乙張，可使用彩色列印照片）

		學院系級

		日間部/進修部

 系 年級

		學號

		聯絡電話

		電子信箱

		戶籍地址

		聯絡地址

		本次實習(同地點、同期間)

是否曾獲得本校其它海外實習相關補助

		□是  □否

(請填上補助名稱,例如:教育部學海築夢)

		匯款資料填寫（金融機構或郵局帳戶擇一填寫，須為申請者本人帳戶）

		金融機構帳號

		  銀行，代碼 / 分行，代碼

(例如: 富邦銀行012 / 新莊分行6720)

		郵局局號

		郵局帳號

		※注意：郵局免匯費，其他金融機構每次匯款需內扣 30 元匯費。

		緊急聯絡人

		與本人之關係

		□父 □母  □其他＿＿

		聯絡人電話

		（H）

		（O）

		（手機）

		欲申請之機構資料

		實習國家

		實習機構名稱

		實習地點是否曾獲教育部補助

		□是 □否

		補助名稱

		（否則免填）

		實習機構住址

		機構簡介

		實習工作

內容簡介

		實習期間

		民國 年 月 日至 月 日，共 日。

		是否為已簽約

合作之機構

		□是 □否

		此海外產業實習是否有學分

		□有 □無

		課程名稱

		 （無則免填）

		檢  核 表

		申請必備文件 (不可缺漏)：

□1.海外產業實習申請表、計畫書

□2.海外產業實習計畫書

□3.海外產業實習預算表（格式不拘）

□4.簽約文件或協議書影印本乙份

□5.家長同意書影印本乙份（格式依各系所規定）

		※ 獲獎名單公告後，需再繳交以下文件：

1.獲獎生切結書乙份

2.存摺影本

3.簽證影本/證明

		切 結 書

本人依「輔仁大學海外產業實習補助辦法」規定申請該項補助，並已詳讀且承諾遵守該要點及施行細則之規定，並履行其中所規範之義務，參加國際及兩岸教育處舉辦之心得分享會，如有違反情事，需全數繳回所領取之補助金，特立切結書為憑。

 蓋  章   此  致

輔 仁 大 學

 立書人簽名及蓋章：

		本欄位由申請系所/學院單位填寫

		推薦系所/學院

		推薦排序

		推薦原因

		實習機構是否對本校實習生表現有考核、反饋相關機制

		 □是: (請簡要說明)

 □否

		系所承辦人

		系主任

		院長

分機：

 【備註】

1、請使用電腦輸入報名資料，核章後繳交至國際及兩岸教育處（耕莘樓112）。

2、此申請表連同相關附件同於海外產業實習補助申請公告所規定之時程提出申請，逾期不受理。

輔仁大學   年度海外產業實習計畫書

		系級

		姓名

		學號

		計畫目的

		實習內容

		實習福利及津貼

		1.實習期間薪水 有  (請註明薪資) 無

2.實習期間食宿 提供食宿 僅提供餐點 僅提供住宿 無

3.實習期間保險 有  (請註明保險種類) 無

4.其他津貼(如交通..等) 有  (請註明津貼內容) 無

		預期績效

		海外產業實習機構之契合性

【備註】每項文字敘述至少300字。

輔仁大學海外產業實習補助辦法

100.07.15  九十九學年度第三次國際學術交流審議委員會審議會議通過

100.10.06 一百學年度第二次行政會議修正通過

101.10.04 101 學年度第 2次行政會議修正通過

108.01.10 107學年度第 5次行政會議修正通過

108.07.04.107學年度第10次行政會議修正通過

108.09.05 108學年度第1次行政會議修正通過

第一條 為培養本校學生全球化視野，提升國際競爭優勢，鼓勵學生赴海外進行

產業實習，進而培育具國際觀的產業實務人才，特訂定「輔仁大學海外

產業實習補助辦法」（以下簡稱本辦法）。

第二條 本辦法所指之海外產業實習國家，含港、澳地區，不包含中國大陸。

第三條 補助範圍

一、凡參加海外產業實習學生之所屬學院，得向國際及兩岸教育處國際學生

中心申請海外產業實習補助。

二、補助對象：海外產業實習期間為本校大學部 4年學制之 1至 4年級上學

期(不含 4年級下學期)、6年學制之 1至 6年級的學位生或碩博士班在

學學位生（不含延修生、在職專班學生與三聯學位學生）。

三、補助原則：

(一) 海外產業實習期間以 2週以上為原則。

(二) 海外產業實習單位須為本校或系所已簽約合作之機構。

(三) 在學期間每人限補助乙次，以未獲其他海外產業實習補助者為優

先。

第四條 補助額度

補助金額依據獲獎人數與地區而調整，上限如下：

一、亞洲地區每人新台幣一萬元。

二、美洲、大洋洲及非洲地區每人新台幣二萬元。

三、歐洲地區每人新台幣三萬元。

第五條 申請條件及審查程序

一、須依當地國法令規定申請可於當地國境內從事實習之簽證。

二、需提供有關實習期間有無給薪、食宿和其他津貼之相關資訊。

三、由各系所或學院先進行初審及推薦排序，彙整後提交至國際及兩岸教

育處國際學生中心，由「輔仁大學國際學術交流審議委員會」進行審

核。

四、申請文件

(一) 海外產業實習申請書。

(二) 海外產業實習計畫書。

(三) 海外產業實習預算表（格式不拘）。

(四) 簽約文件或協議書影印本乙份。

(五) 家長同意書影印本乙份（同意書格式依各系所規定）。

(六) 其他有利於審查之文件，如社團表現、服務志工證明文件等（無則免

附）。

第六條 義務與責任

一、 海外產業實習結束後，獲補助者需於回國二週內繳交心得報告電子檔

與請領補助款之相關單據正本至國際及兩岸教育處國際學生中心，承

辦單位始得依校內程序撥付補助款。獲補助者並有義務參加心得分享

會。

二、 獲補助者所繳交之文件，如有虛偽不實或不符資格之情事，經查明屬

實者，應繳還全額補助款，並追究法律責任。

三、 赴海外產業實習期間，獲補助者不得從事違反法令或違反善良風俗之

行為，並應隨時與學校導師及家長或監護人保持聯繫，若有不當行為

經查明屬實者，應繳還全額補助款。

四、 除本要點所規定事項外，其餘未定事項均依據各系所海外產業實習辦

法執行。

第七條 施行方式

本辦法經行政會議通過，報請校長核定後公布施行。修正時亦同。